[bookmark: _GoBack]Собрание депутатов муниципального образования
«Чендемеровское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № 257

	XLV сессия
III созыва
	от 04 апреля 2019 года

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чендемеровское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2018 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» Собрание депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» решило:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чендемеровское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» от 02.11.2007 г. № 86, следующие изменения:
1.1. Раздел V Положения дополнить статьей 45.1. следующего содержания:
«Статья 45.1. Перечень и оценка налоговых расходов
1. Перечень налоговых расходов поселения формируется в порядке, установленном администрацией поселения, в разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам.
2. Оценка налоговых расходов поселения осуществляется ежегодно в порядке, установленном администрацией поселения с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации.
Результаты указанной оценки учитываются при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики поселения, а также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ.».
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и применяется с 01 января 2020 года.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и платежам.

Глава муниципального образования,
Председатель Собрания депутатов
муниципального образования
«Чендемеровское сельское поселение»                                       Н.И. Копаева
2